
Deliberazione n.

del 

 149 

02/11/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE ANNI 2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2016

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici il giorno due del mese di NOVEMBRE, Solita sala delle Adunanze 
con inizio alle ore 17.40

LA GIUNTA COMUNALE

presieduta dal Dott. Ing. Renato Meregalli, Sindaco, con la partecipazione del Segretario 
Generale Dott. Umberto Sodano ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

PresenteNome e Cognome Qualifica Assente

XSINDACORENATO MEREGALLI

XVICE SINDACOSELENE DIRUPATI

XASSESSOREINNOCENZA BAIARDI

XASSESSOREALESSANDRO CEGLIA

XASSESSOREMARCO TREMOLADA

PRESENTI:  5 ASSENTI:  0

ha assunto la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 02/11/2015 

 

OGGETTO: 

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 2016-
2017-2018 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l'art. 128 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163/2006 nel quale si dispone che, per lo 
svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici sono tenute 
ad adottare un programma triennale dei lavori e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso, 
sulla base degli schemi tipo che sono definiti con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; 

VISTO all’uopo il Decreto Ministeriale 9 giugno 2005 del Ministero Infrastrutture e Trasporti, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 150 del 30 giugno 2005 recante 
"Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'art. 128, comma 11 del 
Decreto Legislativo 163/2006; 

DATO ATTO che la normativa vigente in materia prevede l’inserimento nel programma medesimo 
dei lavori di singolo importo superiore a € 100.000,00 (art. 128 comma 1 del Decreto Legislativo n. 
163/2006); 

RITENUTO doveroso, in applicazione delle norme sopra citate, adottare lo schema di programma 
triennale e l'elenco annuale dei lavori di competenza del Comune di Vedano al Lambro per 
consentirne la pubblicazione per 60 giorni nella sede dell’ente prima della data di approvazione da 
parte del Consiglio Comunale insieme con i documenti da approvarsi per il bilancio preventivo; 

VISTI lo schema di programma triennale 2016 - 2017 - 2018 e l'elenco annuale 2016, allegati alla 
presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore Alessandro Ceglia; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica di cui all'art 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

A VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge. 

DELIBERA  

Per i motivi indicati in premessa e che qui valgono come integralmente riportati: 

1) DI ADOTTARE il programma triennale dei lavori pubblici relativo al periodo 2016 - 2017 - 
2018 e l'elenco annuale dei lavori 2016 sulla base degli schemi-tipo allegati al Decreto Mini-
steriale Infrastrutture e Trasporti del 09.06.2005, composto da: 

� Scheda nr. 1:  quadro delle risorse disponibili; 

� Scheda nr. 2:  articolazione della copertura finanziaria; 

� Scheda nr. 3: elenco annuale dei lavori pubblici anno 2016 con l'individuazione de-
scrittiva dei singoli lavori e relativi responsabili di procedimento. 

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 5 comma del Decreto Ministeriale 09.06.2005, gli 
schemi adottati del programma triennale e il relativo elenco annuale saranno affissi, prima 
dell'approvazione del programma triennale e del relativo elenco annuale, per almeno 60 
giorni consecutivi nella sede del Comune. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 02/11/2015 

 

3) DI PROCEDERE alla realizzazione del Polo Culturale per un importo presunto di € 
3.850.000,00 (IVA esclusa) attraverso il contratto di disponibilità finanziato così come risul-
terà a seguito della progettazione dello stesso intervento e secondo le identificazioni del ca-
pitolato prestazionale, di cui € 1.000.000,00, saranno stanziati dall’Amministrazione Comu-
nale finanziandoli con mezzi propri di bilancio. 

4) DI DARE ATTO altresì che il programma triennale costituisce allegato fondamentale al bilan-
cio di previsione anno 2016 e pertanto verrà sottoposto all'approvazione del Consiglio Co-
munale in sede di approvazione del documento programmatico, con successiva trasmissione 
all'Osservatorio dei Lavori pubblici. 

5) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico il disimpegno di ogni atto conse-
guente all’approvazione della presente Deliberazione. 

6) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediata-
mente eseguibile, ai  sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 02/11/2015 
 
OGGETTO: 

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE 
ANNO 2016 

 

 

   

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE   2016 – 2017-2018 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI  
           

TIPOLOGIE RISORSE  

Arco temporale di validità del programma 
Disponibilità Finanziaria  

Primo anno 
2016 

Disponibilità Finanziaria  
Secondo anno 

2017 

Disponibilità Finanziaria  
Terzo anno 

2018 
Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00 0,00 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 280.000,00 250.000,00 0,00 530.00,00 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati     

Trasferimento di immobili art. 53, c.6, D.Lgs 163/06     

Stanziamenti di bilancio 170.000,00 250.000,00 250.000,00 670.000,00 

Altro (1)   0,00 0,00 0,00 0,00 

Totali 0,00 0,00 0,00 0,00 

  450.000,00 500.000,00 250.000,00 1.200.000,00 

 
(1) Compresa la cessione di immobili. 

 

Il Responsabile del Programma 

(arch. Alberto Gaiani) 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 02/11/2015 
 

 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 02/11/2015 
 
OGGETTO: 
ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE 
ANNO 2016 
 
 

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  – 2016 – 2017 - 2018 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

N. 
progr. 

(1) 

Cod. Int. 

Amm.ne 
(2) 

CODICE  ISTAT 

Tipologia 

(3) Categoria (3) DESCRIZIONE 

DELL’INTERVENTO 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 

Cession

e 
Immobi

li 

Apporto di capitale 
privato 

Finanziamento 

 
Reg. Prov. Com. 

Primo 

Anno 

2016 

Secondo 

Anno 

2017 

Terzo 

Anno 

2018 

S/N 

(4) 
Importo Tipologia 

(5) 

1  03 108 046 A0101 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

Manutenzione 
straordinaria strade 
2015 -2016-2017 

200.000,00 250.000,00 250.000,00 N 0,00  
MUTUO 
OO.UU  

2  03 108 046 A0531 
NUOVA 

COSTRUZIONE 
Realizzazione  

Colombari  250.000,00 250.000,00 0,00 N 0,00  Mutuo  

  

TOTALE 450.000,00 500.000,00 250.000,00  0,00   

  
Il responsabile del programma 

(arch. Alberto Gaiani) 

 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N R. 149 DEL 02/11/2015 
 
OGGETTO: 
ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE 
ANNO 2016 
 
 
 
 
 

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE OPERE PUBBLICHE  – 2016 – 2017 - 2018 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO 

ELENCO  ANNUALE 
 

Cod. 
Int. 

Amm.ne 
(1) 

CODICE UNICO 
INTERVENTO 

CUI (2) 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
Importo 
annualità 

Importo 
totale 

intervento 

FINALITA' 

(3) 

Conformità Priorità  

(4) 

STATO 
PROGETTAZIONE 

approvata (5) 

Tempi di esecuzione 

Cognome Nome TRIM/ANNO 
INIZIO 
LAVORI 

TRIM/ANNO  
FINE 

LAVORI 
Urb 

(S/N) 
Amb 
(S/N) 

    

Manutenzione 
straordinaria 

strade 
2016 

D’Agostino Giuseppe 200.000 200.000 
Qualità 
urbana S S 2 N 4/2016 4/2016 

    
Realizzazione 

Colombari 
D’Agostino Giuseppe 250.000 250.000 

Qualità 
urbana S S 1 N 4/2016 4/2017 

  TOTALE 450.000,00 450.000,00               

  

 
 
 

 Il responsabile del programma 
       (arch. Alberto Gaiani) 

  
 



IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Tecnico

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

1

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 
2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2016

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

arch. Alberto Gaiani

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vedano al Lambro, 26/10/2015

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di GIUNTA COMUNALE avente oggetto:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE ANNI 
2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2016

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

Rag. Elisabetta Santaniello

Vedano al Lambro, 28/10/2015

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 49
2

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 02/11/2015

ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE ANNI 2016-2017-2018 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2016

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. ING. RENATO MEREGALLI DOTT. UMBERTO SODANO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2015-11-09T08:51:10+0100
	DS User Private Key 0


		2015-11-09T13:45:59+0100
	DS User Private Key 0




